２０２５年７月

各  位

東北生産性本部

２０２５年度 仙台シンポジウム８月例会の開催等について（ご案内）

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。当本部の活動に対しまし

ては、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、仙台シンポジウム８月例会を以下のとおり開催いたしますので、ご案内申し

上げます。

ご出席を希望される場合は、８月４日（月）までに電子メール又は FAXにてご連絡

くださいますよう、お願いいたします。

敬具

■開催要領

 日 時：２０２５年８月２２日（金)１３時３０分～１５時００分（質疑応答含む）

 会 場：ホテルＪＡＬシティ仙台 ２階ローズ 仙台市青葉区花京院１－２－１２

 講 師：株式会社三菱総合研究所 代表取締役副社長 平井 康光 氏

テーマ：「中国の発展と日本経済への可能性」（仮題）

参加費：会員企業・団体：１名につき  ７，５００円（消費税込み）

     非会員企業・団体：１名につき １０，０００円（消費税込み）

■講師プロフィール

１９８４年４月に三菱商事株式会社入社。２０１２年４月から三菱商事（上海）有限公司

社長、２０１７年７月から三菱商事（中国）有限公司社長等の要職を歴任。上海の日本商品

センターが運営停止の危機に直面した際には、全面的に引き継いで、日本のベンチャー企業

と上海消費市場の懸け橋の役割を果たしてきた。２０１４年に「上海白玉蘭記念賞」を、２

０１７年に「上海白玉蘭栄誉賞」を受賞し、２０２０年に上海市長から外国人に与えられる

最高の栄誉である「上海名誉市民」の称号と表彰状、メダルを受け取り、上海市で４５番目

の栄誉市民となり、その後も中日間の貿易·経済事業を積極的に推進。コロナ禍では、上海

の防疫活動にも支援し、中国の最も正確な情報を発信し続けた。２０２１年には、コーポレ

ート担当役員(地域戦略)、チーフ・コンプライアンス・オフィサー、緊急危機対策本部長を

歴任し、２０２３年１２月より現職に至る。

今年４月のＮＨＫニュース『おはよう日本』をはじめ、５月の深層ニュース（BS日テレ）

では、米中関税交渉の背景について、中国経済に詳しいゲストコメンテーターとしてメディ

ア出演するなど、多方面で活躍している。

２０２５年度 仙台シンポジウム ８月例会開催要項

１．開催日時  ２０２５年８月２２日(金)１３時３０分～１５時００分

（質疑応答含む）

２．会  場  ホテルＪＡＬシティ仙台 ２階ローズ

仙台市青葉区花京院１－２－１２

３．参 加 費  会員企業・団体：１名につき  ７，５００円（消費税込み）

        非会員企業・団体：１名につき １０，０００円（消費税込み）

４．申込期限  ２０２５年８月４日（月）

５．申込み・問合せ先

      東北生産性本部

      〒980-0021 仙台市青葉区中央二丁目９－１０

            電話：022-261-0411 緊急時連絡先：080-8056-3810

            FAX ：022-261-1474

            E-mail:tpc3@t-productivity-ce.jp

            担当者：橋浦、高津

２０２５年  月  日

２０２５年度 仙台シンポジウム ８月例会 申込み

会社・団体名

所在地 〒

電  話                FAX

担当者氏名             所属・役職

E-mail          @

ご出席者

所属・役職 氏  名

後日、請求書を送付させていただきます。